Conselho Nacional de Justiça

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 15, DE 5 DE ABRIL DE 2024.

Altera a Portaria n. 8, de 16 de fevereiro de

2024, que nomeia integrantes da Câmara de

Regulação da função de Agente Regulador dos

Operadores Nacionais do Sistema Eletrônico

dos Registros Públicos (ONSERP), do Sistema

de Registro Eletrônico de Imóveis (ONR), do

Registro Civil das Pessoas Naturais (ON-

RCPN) e do Registro de Títulos e Documentos

e Civil das Pessoas Jurídicas (ON-RTDPJ),

exercida pela Corregedoria Nacional de

Justiça.

O MINISTRO CORREGEDOR NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições regimentais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º O inciso II do art. 2º da Portaria n. 8, de 16 de fevereiro de 2024, que

nomeia integrantes da Câmara de Regulação da função de Agente Regulador dos

Operadores Nacionais do Sistema Eletrônico dos Registros Públicos (ONSERP), do

Sistema de Registro Eletrônico de Imóveis (ONR), do Registro Civil das Pessoas Naturais

(ON-RCPN) e do Registro de Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas (ON-

RTDPJ), exercida pela Corregedoria Nacional de Justiça, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 2º .........................................

II – Marcello Rubioli, juiz do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de

Janeiro.” (NR)

Conselho Nacional de Justiça

Página 2 de 2

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIS FELIPE SALOMÃO